## E

- Ebrietatis insanias, in qua nullum secretum, nec rationis usus. 629.2. & 630.2.  
 Ecce aduerbiū admirationem semper denotat. 54.1.2. cum seq.  
 Ecclesia Catholica columnā veritatis. 2.1.  
 Ecclesia catholica sola habet veram & vnicam fidem: & eius signa quae sint. Eaque vnicā est, & immaculata. 11.1. & 16.1. & 650.2. cum seq.  
 Ecclesiā extra Romanā qui sunt, non sanantur. 222.2.  
 Ecclesiastici viri docere debent: atque ideo docti & puræ vitae vt sint necesse est. 239.2.  
 Ecclesiārum cura quibus committenda sit. 239.2.  
 Ecclesiām deuotē & saepē ingredi vtile. 240.1.  
 Ecclesia sancta quare patiatur hostes. 301.2.  
 Ecclesiā saepe dominus præsto erit. 387.2.  
 Ecclesiastici non se immisceant secularibus negotijs. 407.1. & 575.1.  
 Ecclesiastici ministri docti, sed malii, atrociori punientur poena quam indocti. 417.1.  
 Ecclesiæ Catholicæ doctrina fit & est publica. 428.1.  
 Ecclesia duplex est, militans & triūphans. 471.1. & 527.1.  
 Ecclesia corpus est Christi: Christus autem caput ecclesiæ. 527.1.  
 Ecclesia in primitiva omnia erant communia. 537.2.  
 Ecclesia locus humiliationis & orationis. 601.1.  
 Ecclesiastici vel sacerdotes non exigit plus, vel vociferatione elemosynas suas: Et caueant ne scandalizent populum. 601.1.  
 Ecclesiis

# I N D E X.

- Ecclesiis collata dona Deo accepta esse, contra hæreticos. 60.12. cum seq. & 604.1.2.
- Ecclesiastici viri de dignitate vel pre eminentia non contendat. 654.1.
- Ecclesia Romana caput omnium ecclesiarum. 660.1.
- Ecclesiasticis quando defensio per missa. 663.2.
- Ecclesia fabricata ex latere Christi in cruce dorinientis. 708.1.
- Ecclesia, Vide plura in litera T. tēplum.
- Eleemosynæ magna virtus & utilitas. 395.2. cum seq. & 444.2.
- Eleemosyna non qualiscunque dāda, sed larga: & secundum grauitatē peccatorum. 396.2. & 555.2.
- Eleemosyna in elargienda, Christi, non pauperis persona considerada. 483.2.
- Eleemosynam & holocaustum ex rapina respuit Deus. 484.1.
- Eleemosynæ in thesaurum cœlestem. 537.1.
- Elisabeth quomodo fuerit Deiparæ Virginis cognata. 83.1.
- Emaus Castellum: eiusque situs. 718.2.
- Empti suinus prætio magno. 57.2.
- Episcopatus non ambiendus, nec postulandus. 152.2.
- Episcop⁹ sit hospitalis. 416.2. Et plura vide in litera P. Prælatus.
- Error mox in principio emendandus. 582.2 cum seq.
- Errore ex vno plures nascuntur. 596.1.
- Erubescere virtutes exercere, à via salutis distrahit. 485.1.
- Erubescimus cōram hominibus inique agere, coram Deo minimè. 476.1. & 488.2.
- Esurientes, id est gentiles, impletibinis. 116.1.
- Euangelia scribere nemo potuit, nisi diuino spiritu adiutus. 1. col 1.
- Euangelium non ab homine, sed Christi reuelatione accepit D. Paulus. ibidem.
- Euangelia plura falsè scripta. 2. 1.
- Euangeliorū. 4. tantū recepta. 2. 2.
- Euangelistarum quatuor figuræ: & quid designent. 2. 1.
- Euangelistarum humilis & breuis semper narratio. 146.1.
- Euangelistarum concordiandorum vel cōciliandorum regula. 204.1. & 232.2. & 441.1.
- Euangelizare pauperibus Christus fuit missus. 211.1. Estq; bonum nuncium nunciare. 579.2.
- Euangelicæ pfectio[n]is monita quomodo obseruanda. 251.1.2. cū seq.
- Euangelicam doctrinam habemus etiam de leuibus. 451.1.
- Euangelicæ legis suauitas & aequitas. 509.1.
- Euangelistæ licet in diuersis orbis partibus scriperint, nihil tamen contrarij. 605.2.
- Eucharistia Christiano sumenda ut saluetur. 191.2.
- Eucharistia sacramentum est verum corpus & sanguis Christi, contra hæreticos. Etq; symbolum legis gratiæ sacrificij, contra eosdem. 645.1.2. cum multis sequentib. & 648.2. cum seq.
- Eucharistia sacramento magna reverentia exhibenda. 649.1.
- Eucharistia sacramentum porrexit Christus discipulis, etiam post eius resurrectionem. 726.1.
- Exempla mala familiæ non præbenda à patre familias. 38.1. & 507.1.
- Exemplo malo alios corrumpentes, in inferno maioribus puniuntur tormentis. 503.1.
- Exéplo bono quialijs prodest magna meretur. 507.2.
- Exorcista primus instituit Salomō: quem in eo Reges nostri imitari debent. 381.1.
- Extremæ succurrere necessitatib, obligat sub mortali. 251.2.
- Extremi iudicij dies qualis: Vide in litera I. Iudicij extremi.
- F
- Facies Christi speciale[m] præseferebat maiestatem. 575.1.
- Facies hominis est speculum cordis. 676.2.
- Falsa sub specie decipere Deum nemo præsumat. 236.2.
- Fama bona nisi accedat, non satis est Episcopo vel clero bona conscientia. 36.2. & 394.1. Fama à nemine negligenda. ibidem.
- Famæ detrahentes ad restitutionem tenentur: quia in nisi faciant, absolu[n]ion debent. 682.2.
- Familia & nominis, inanis prorogatio. 128.2.
- Familia[m] magna cura habenda à patrefam. 463.1.2.
- Familiares & amici nostri perspè nostrarunt. 668.2.
- Festinanter salus nostra nobis operanda. 84.2. & 157.1.2. cum seq. & 554.1. & 642.2 & 643.2.
- FIDES in mundo necessaria: eaq; à Deo accipienda. 9.1.
- Fidem veram vnam tantum esse necesse est, in toto orbe terrarū. 9.2.
- Fides vna sola, vni solo Deo adhibenda ibidem.
- Fidei veræ tria certissima signa. 9.2.
- Fidem veram tria necessario semper comitantur. ibidem.
- Fides vera nihil timet nec dubitat. 565.1.
- Fidem veram vnam, & eius signa habet sola catholica ecclesia. 11.1. & 650.2.
- Fides radix omnis meriti & iustificationis. 74.2.
- Fidem veram & vnam non habentes hæretici, salutē amiserūt. 74.2.
- Fides basis totius sanctitatis in virginē Deipara. ibidem.
- Fidei scutum omnia inimicorum tela excipit & inutilia reddit. 74.2.
- Fides sola & nuda non sufficit ad salutem, sed mortua est: nisi sit vera & viua, hoc est, charitate & bonis operibus sotiana & comitata, contra hæreticos. 76.2. & 94.1. 259.2. cum seq. & 386.2. & 389.1. & 404.2. & 435.2. & 561.2.
- Fidem ob solam non moratur in nobis Christus. 214.2.
- Fides virginis Deiparæ maximè laudata, & associata fuit operibus. 93.2. cum seq.
- Fide à nobis tangendus Christus, ut ab eo sanemur, & postulationes consequamur. 312.2. cum sequē. & 339.1.
- Fidei definitio, vires atque ingentes virtutes, eaque duplex. 313.1.2. & 315.1. & 510.2.
- Fides vnius prodest alteri, pro quo oratio funditur. Contra hæreticos. 315.1.
- Fides vera & humilitas ad miracula edenda requiruntur. 338.2.
- Fides Christianorum super candelabrum. 566.1.
- Fidelium seruorum Dei corpora se peliendo seminantur. 596.2.
- Fides Christiana cœlestibus non naturalibus rationibus nititur. 610.2. cum seq.
- Fide pro Christi & proximorum salute anima ponenda. 665.2.
- Fide prope Christū statim: sed prius per imitationem. 706.1.
- Fidei

# INDEX X.

Fidei & spei vis & opera magna. 723. 1. 2.  
 Fides Christiana infallibili & firmissimo fundamento fulcita. 735. 1.  
 Figuræ sacramentorum & mortis Christi ex biblia. 121. 1.  
 Filii & filiæ quomodo parétabus obireteneantur. 83. 2. & 186. 1.  
 Filio attribuitur quod sit per trinitatem. 110. 1.  
 Filii Abrahæ sunt Christiani credentes & fideles. 121. 1.  
 Filii in tenella adhuc ætate virtutibus imbuendi. 162. 2.  
 Filios & filias in templum ducere quomodo parentes debeant. 172. 2.  
 Filii nostri, id est, sensus nostrí. 385. 2.  
 Filii parentum peruersos mores plenumque sequuntur. 463. 2.  
 Fines hominum duo tantum perpetuò daraturi, ideoq; cōsiderandi. 501. 1. & 502. 1.  
 Finis vitæ à longè spectandus. 39. 1.  
 Finis vitæ nostræ cum initio cōponenda. 148. 2. cum seq.  
 Finis mundi signa hoc tempore patim in orbe contingere videntur. 606. 2.  
 Flagellum à tribulatione differt. 225. 2.  
 Flagellatio Christi crudelissima fuit: Eique quomodo compatiemur. 689. 1. 2.  
 Elet Christus ob peccata hominum, eorumque perditionem. 571. 1. & 573. 1.  
 Fluminis 4. sanguinis ex corpore Christi: ut etiam 4. ex paradyso. 698. 1.  
 Fœminæ non adeundæ, ne mortuæ quidein sine testibus. 315. 2.  
 Ecumen nos, & agri flores sumus. 145. 2. Fortitudo Dei donum. 683. 1.  
 Fratres Christi quomodo sim. 286. 1  
 Fratres quam multiarie in scriptura dicantur. 305. 1. 2.  
 Franciscanorum monachorum paupertas, diuitiae sunt. 541. 1. 2.  
 Fructus spiritus duodecim. 191. 2.  
 Fructum labiorum ex cordis thesau-ro procedente reddamus Deo. 258. 1. 2.  
 Fructum à nobis exigit dominus in omni ætate. 415. 2.  
 Fructus spiritus duodecim sunt. 436. 1.  
 Frugalitas antiquorū patrum. 88. 1.  
 Et Christi. ibidem.

Furor Iudeorum similis furori serpentis. 412. 2.  
 G  
 Galea salutis Christus est. 530. 2.  
 Gaudere Christiani in domino & exultare iubentur. 92. 2. & 352. 2.  
 Gaudia mundi vana sunt: & tristitia parturientia. 97. 2. & 352. 2.  
 Gaudia inter summa Deiparæ, summa ei inœtitia & dolor prædictur. 176. 1.  
 Gaudium & lætitia vana hominum, malum generale. 249. 1. 2.  
 Gaudium verum: & de terrenis non gaudendum. 352. 2.  
 Gaudium etiam spirituale sit cum timore. 628. 2.  
 Genealogia Christi exponitur & concordatur. 201. 2.  
 Genesareth ciuitas Tyberiades dœta. 224. 1.  
 Generis humani ingentia facinora. 689. 1.  
 Gentium vocatio ad fidem, loco superborū & furientium Iudeorū, qui merito fuere exclusi. 116. 1. 2. & 135. 1. & 438. 2. & 448. 1. & 453. 2. & 473. 1. 2. & 480. 2. & 563. 2. & 586. 1.  
 Gentiles furientes, & impleti bonis. 116. 2. & 453. 2.  
 Gratilium fides quomodo paulatim augebatur. 262. 1.  
 Gentium populus per pullum a finæ designabatur. 563. 1.  
 Gentes fidem acceperunt per Apostolorum prædiciones. 566. 2.  
 Gentes clamant, Iudei stacentibus. 569. 2.  
 Gentes fatentur Christum esse Deū, & iustum: cum eum perfidi Iudei tanquam scelestum cruci affigerent. 704. 2.  
 Gentium vocationis significatio fuerunt triū Magorū dona. 705. 1.  
 Gestus tantum exteriores sine veris operibus non profunt ad salutem. 513. 1.  
 Gladij duo an sint in Ecclesia. 664. 1.  
 Gladius iustitiae qualis esse debeat. 664. 2. Gladius spiritus verbum Dei. ibidem.  
 Gloria beatorum Deum videntium quanta sit. 331. 1.  
 Gloria contribuitur secundum meritorum quantitatem. 415. 1.

Gloriam suam nemo, nec in bonis operibus querat. 227. 1. & 319. 2. & 414. 1. & 653. 1.  
 Gloriandum nobis in solo Deo. 352. 2. & 614. 2. & 653. 1. & 661. 1.  
 Gloriosorum corporum dotes maximæ. 39. 2. cum seq. & 334. 1. & 736. 1.  
 Gradus sunt in Ecclesia. sc. bonorum meliorum, & optimorum. 302. 1.  
 Granum sinapis, & lapis parvus de monte excisus, Christum significant. 433. 2.  
 Gratia soli Deo debetur: eaque duplex. 40. 2.  
 Gratias continuas omnium agere debemus soli Deo. 34. 1.  
 Gratia plenitudo admiranda in virgine Deipara reperta. 41. 1. 2. cum sequentib.  
 Gratia Deiparæ quantum humano generi profuerit. 51. 1.  
 Gratiam vt apud Deum inuenimus elaborandum nobis. 51. 2.  
 Gratiam diuinā non amittentes pauperes fieri non possunt. ibid.  
 Gratia sali comparatur. 76. 1.  
 Gratia, id est, Charitas. ibidem.  
 Gratia est forma cæterarum virtutum: atque ita per eam Deo vni-mur. 76. 1.  
 Gratia bonis operibus augēda. 76. 2.  
 Gratiam nō solum sibi inuenit Deipara, sed toto etiam generi humano. 80. 2.  
 Gratia Dei cuicunque datur, verè propter merita passionis Christi datur. 99. 1.  
 Gratia donum in passionis domini virtute, etiam antiquis patribus collatum fuit. ibidem.  
 Gratiarū actiones & laudes diuinas sequuntur dona Spūsceti. 133. 2.  
 Gratia triplex & mirabilis in infante Iesu. 180. 1. 2.  
 Gratia Christi largitur bene operan-tibus. ibidem.  
 Gratia Dei cū nostra libera mēte & natura cōcurrat necesse est. 181. 1.  
 Gratia Dei nobis pignus est vitæ æternæ. 518. 2.  
 Gratia Diuina quantum præstet na-turæ. 539. 1. 2. & 610. 1.  
 Gratia ex diuina misericordia tripliciter in peccatoribus operatur. 583. 1.  
 Gratitudinis mater, humilitas. 514. 1.  
 Gula & crapula exitiale vitium: & de eius filia incontinentia vel in-temperantia. 249. 1. & 493. 1. & 630. 2.

Gula

# INDEX.

Gala plures occidit quam gladius.  
493. 1. 2. & 532. 2.

## H

Habenti dat & auget dñs. 304. 2.  
Hebdomadarum prophetiae Danie-  
lis expositio. 17. 1.  
Hæredes defunctorum testamenta  
non adimplentes, animas in pur-  
gatorio cruciat. 270. 2. & 510. 1.  
Hæretici quia sacrificium repulerunt,  
nullum apud se miraculum ha-  
bent. 10. 1.  
Hæretici nulla est salus, cum fidei  
veram & vnam non habeant.  
74. 2. & 651. 1.  
Hæretici de futuro iudicio hæstan-  
tibus respondetur. 119. 2.  
Hæretici ab orthodoxa ecclesia re-  
cesserunt: ideoque male habent.  
148. 2.  
Hæretici Christum verum hominem  
negantes cofunduntur. 161. 2.  
Hæretici negantes bona opera pro-  
delle, & necessaria: confundun-  
tur. 191. 2. De quare vide multa  
infra in litera O. Opera bona.  
Hæretici voluptatibus & luxui de-  
diti. 191. 2. & 521. 1.  
Hæretici & Mahometani extollunt  
Christum & præcipitant. 217. 2.  
Hæretorum mos depravare scri-  
pturas. 264. 2.  
Hæretici ad tempus tantum credunt:  
sunt enim semen supra petram  
iactum. 301. 1.  
Hæretici occulti qui. 301. 2. Hæ-  
retisæ multæ sedatae & extinctæ.  
308. 1.  
Hæretici mendaces, atque ideo eis  
non facile credendum. 612. 2. &  
731. 1. 2.  
Hæretorum præsumptuosa super-  
bia. 308. 1. 2. & 511. 2.  
Hæretorum mos de clancularia do-  
ctrina. 427. 2. Hæretici insta-  
biles faciem dñi velant. 677. 1.  
Hæretici Christum apud se esse di-  
cunt. 519. 2. Hæretici non sa-  
lutandi. 596. 1.  
Hærefoes crimen apud Iudeosim-  
punitum. 595. 2.  
Hærefes diligenter à Regibus præ-  
cauendæ. ibidem.  
Hæretorum turba & multitudo,  
signum ruinæ. 605. 2.  
Hæretorum huius temporis diui-  
sio in plures. 50. sectas. 651. 1.  
Hæreticis noua inculcantibus mi-